—1—

苏教师函〔2022〕31号

省教育厅关于公布首批江苏省职业教育
“双师型”名师工作室和技艺技能传承
创新平台建设单位名单的通知

各设区市教育局，各职业院校：

根据《江苏省职业教育“双师型”教师团队建设项目管理办

法》（苏教师函〔2022〕13号）、《省教育厅办公室关于做好江苏

省职业教育“双师型”名师工作室和技艺技能传承创新平台建设

单位遴选推荐工作的通知》（苏教办师函〔2022〕4号）精神，

经教师自主申报、教育局（学校）择优推荐、省教育厅组织专家

遴选和网上公示，确定首批江苏省职业教育“双师型”名师工作室

立项建设单位 100个（高职 50个、中职 50个），培育建设单位

13个（高职）；首批江苏省职业教育技艺技能传承创新平台立项

建设单位 50个（高职 30个、中职 20个），培育建设单位 18个

（高职），现予公布（名单详见附件）。

“双师型”名师工作室、技艺技能传承创新平台和教师教学创

新团队，是职业教育“双师型”教师团队建设的有机组成部分。各

建设单位要紧紧围绕高素质技术技能人才培养的核心，坚持“德

技双馨、专兼结合、守正创新”的建设理念和“建梯队、育名师、

—2—

出成果、促发展”的建设思路，充分发挥教学名师、技能大师的

示范引领作用，遵循校企合作、产教融合的发展路径，团结协作，

着力培养一批教育教学改革创新骨干，打造一批理论实践优秀成

果，引领广大教师立德树人、专业成长、改革创新、教研技研攻

关，为经济社会发展培养具有良好职业道德、理论与实践相结合

的高素质技术技能人才。

自公布立项之日起，江苏省职业教育“双师型”教师团队项目

建设周期为 3年。建设期内，领衔人组织、带领团队成员，采取

集中学习、跟岗实践和自主研习相结合的方式，每年开展为期不

少于 3周的团队集中研修；三年培养培训团队以外不少于 60名

的专业骨干教师，其中技艺技能传承创新平台每年还须面向学生

开展为期不少于 2周的传统绝招绝技或新技术技能集中培训；帮

扶至少 1个薄弱地区（院校）同类教师团队建设。省级财政统筹

中央“职业院校教师素质提高计划建设项目”资金，给予每个立项

建设单位 30万元经费支持，用于团队开展课题研究、企业实践、

资源开发、项目研发、师生培训、绩效评估等工作。立项单位要

严格项目经费管理，实行专项核算、专账管理，相关单位不得以

管理费等名义截留、挪用，不得用于与项目建设无关的开支。

培育建设项目要由所在学校统筹、领衔人具体负责，以人

才培养为核心，以教育教学改革和育人模式创新为重点，进一步

完善项目建设方案和年度计划，根据团队类型明晰建设定位和路

径，细化建设目标、阶段任务和标准要求。培育项目由申报团

队进一步加强建设、改进不足，通过省教育厅组织的专家答辩

—3—

（时间和办法另行通知）后，予以正式立项。

各设区市教育局和各职业院校要以国家、省级团队为引领，

加强本地本校“双师型”教师团队建设的整体规划、合理布局、过

程管理和质量监控，结合实际制订或完善相应的管理、考核制度，

给予必要的经费保障和政策支持。

省教育厅、省财政厅等部门将适时开展项目建设情况的督导

检查或绩效评价，对不能按期完成建设任务，或已完成的任务、

成果存在弄虚作假、学术不端等行为的，取消省级项目认定，并

视情况追究相关人员责任。

附件：1.江苏省职业教育“双师型”名师工作室立项建

设单位名单（高职、中职）

2.江苏省职业教育技艺技能传承创新平台立项建

设单位名单（高职、中职）

3.江苏省职业教育“双师型”名师工作室培育单位

名单（高职）

4.江苏省职业教育技艺技能传承创新平台培育单

位名单（高职）

省教育厅

2022年 8月 2日

（此件主动公开）

—4—

附件 1

江苏省职业教育“双师型”名师工作室
立项建设单位名单（高职）

序

号
所属学校 工作室名称 所在专业

领衔人

姓名

1 南通职业大学
江苏省职业教育数字化智能制造

“双师型”名师工作室 机械制造及自动化 肖轶

2 常州工程职业

技术学院

江苏省职业教育地下工程“双师
型”名师工作室

地下与隧道工程技

术
李雄威

3 南京铁道职业

技术学院

江苏省职业教育高速铁路调度指

挥“双师型”名师工作室 铁道交通运营管理 程谦

4 江苏食品药品

职业技术学院

江苏省职业教育药品制造“双师
型”名师工作室 药品生产技术 唐惠玲

5 南京工业职业

技术大学

江苏省职业教育精密制造技术“双
师型”名师工作室

机械设计制造及自

动化
胡道春

6 南京信息职业

技术学院

江苏省职业教育 5G创新与应用
“双师型”名师工作室 现代通信技术 曾庆珠

7 江苏航运职业

技术学院

江苏省职业教育城市轨道交通产

教融合“双师型”名师工作室
城市轨道交通机电

技术
贾君瑞

8 徐州工业职业

技术学院

江苏省职业教育智能建造“双师
型”名师工作室

建筑工程技术、物

联网应用技术、工

业机器人技术

程建伟

9 江苏海事职业

技术学院

江苏省职业教育航海技术“双师
型”名师工作室 航海技术 丁振国

10 江苏农林职业

技术学院

江苏省职业教育草坪生产技术创

新创业“双师型”名师工作室 林业技术 刘南清

11 常州信息职业

技术学院

江苏省职业教育数字创意设计“双
师型”名师工作室 数字媒体艺术 杨会

—5—

序

号
所属学校 工作室名称 所在专业

领衔人

姓名

12 常州机电职业

技术学院

江苏省职业教育智能制造装备技

术“双师型”名师工作室

智能制造装备技术

专业（原数控设备

应用与维护专业）

黄敏高

13 苏州工艺美术

职业技术学院

江苏省职业教育珠宝首饰高技能

人才培养“双师型”名师工作室 首饰设计与工艺 罗振春

14 无锡商业职业

技术学院

江苏省职业教育文化创新传承与

多维传播“双师型”名师工作室 视觉传达设计 潘珩

15 江苏农牧科技

职业学院

江苏省职业教育现代渔业“双师
型”名师工作室 水产养殖技术专业 王建国

16 苏州农业职业

技术学院

江苏省职业教育食品生产与质量

控制“双师型”名师工作室

食品智能加工技

术、食品检验检测

技术

宋京城

17 无锡职业技术

学院

江苏省职业教育文旅产业新媒体

创新“双师型”名师工作室
电子商务；旅游管

理
冯臻

18 苏州工业职业

技术学院

江苏省职业教育增材制造技术“双
师型”名师工作室 数控技术 殷铭

19 盐城工业职业

技术学院

江苏省职业教育机电一体化技术

“双师型”名师工作室 机电一体化技术 严国军

20 常州纺织服装

职业技术学院

江苏省职业教育高端特种功能纺

织品设计“双师型”名师工作室 纺织品设计 郭雪峰

21 扬州工业职业

技术学院

江苏省职业教育智慧场景应用“双
师型”名师工作室

云计算技术应用/工
业机器人技术

唐明军

22 苏州卫生职业

技术学院

江苏省职业教育康复治疗技术“双
师型”名师工作室 康复治疗技术 肖波

23 江苏信息职业

技术学院

江苏省职业教育智能物联网技术

“双师型”名师工作室 物联网应用技术 季云峰

24 南京交通职业

技术学院

江苏省职业教育新能源与智能网

联汽车“双师型”名师工作室
新能源汽车检测与

维修技术
刘奕贯

25 苏州经贸职业

技术学院

江苏省职业教育高端纺织智造“双
师型”名师工作室 纺织品检验与贸易 周燕

—6—

序

号
所属学校 工作室名称 所在专业

领衔人

姓名

26 江苏电子信息

职业学院

江苏省职业教育大数据技术“双师
型”名师工作室 大数据技术 徐义晗

27 常州工业职业

技术学院

江苏省职业教育数字化智能制造

“双师型”名师工作室 数控专业群 徐伟

28 苏州市职业大

学

江苏省职业教育智能光伏应用技

术“双师型”名师工作室
电气自动化技术、

应用电子技术
汪义旺

29 苏州健雄职业

技术学院

江苏省职业教育药品生物技术“双
师型”名师工作室 药品生物技术 王杨

30 扬州市职业大

学

江苏省职业教育资源环境“双师
型”名师工作室 环境工程技术 黄瑞

31 江苏医药职业

学院

江苏省职业教育社区康复服务“双
师型”名师工作室 康复治疗技术 陆建霞

32 镇江市高等专

科学校

江苏省职业教育智能装备制造与

检测“双师型”名师工作室 机械制造及自动化 张飞霞

33 无锡工艺职业

技术学院

江苏省职业教育线缆智能制造“双
师型”名师工作室 电线电缆制造技术 吴迎春

34
苏州工业园区

服务外包职业

学院

江苏省职业教育集成电路技术“双
师型”名师工作室 微电子技术 李淑萍

35 徐州幼儿师范

高等专科学校

江苏省职业教育幼儿体育“双师
型”名师工作室

学前教育/体育教育
/早期教育 刘伟

36 南通科技职业

学院

江苏省职业教育生态园林“双师
型”名师工作室

园林技术、园林工

程技术、风景园林

设计、园艺技术

韩阳瑞

37 泰州职业技术

学院

江苏省职业教育智改数转“双师
型”名师工作室 智能制造专业群 李曙生

38 苏州幼儿师范

高等专科学校

江苏省职业教育全实践幼教人才

培养“双师型”名师工作室 学前教育 张晗

39 江苏安全技术

职业学院

江苏省职业教育新能源汽车技术

“双师型”名师工作室
新能源汽车检测与

维修技术
佟廷友

—7—

序

号
所属学校 工作室名称 所在专业

领衔人

姓名

40 苏州信息职业

技术学院

江苏省职业教育新一代信息技术

“双师型”名师工作室 通信技术 张艳

41 徐州生物工程

职业技术学院

江苏省职业教育现代养殖技术“双
师型”名师工作室 畜牧兽医 朱广琴

42 江苏财会职业

学院

江苏省职业教育数商兴农“双师
型”名师工作室 电子商务 滕罕

43 南京城市职业

学院

江苏省职业教育社区康养管家“双
师型”名师工作室 健康管理专业群 蔡平

44 盐城幼儿师范

高等专科学校

江苏省职业教育幼教大先生“双师
型”名师工作室 学前教育 肖琦

45 江阴职业技术

学院

江苏省职业教育服装设计与工艺

“双师型”名师工作室 服装设计与工艺 王银明

46 南通师范高等

专科学校

江苏省职业教育托育服务“双师
型”名师工作室

婴幼儿托育服务与

管理专业
李建军

47 苏州高博软件

技术职业学院

江苏省职业教育软件技术“双师
型”名师工作室 软件技术 李月峰

48 无锡城市职业

技术学院

江苏省职业教育酒店管理与数字

化运营“双师型”名师工作室
酒店管理与数字化

运营
陈霞

49 无锡南洋职业

技术学院

江苏省职业教育数字建筑创意“双
师型”名师工作室 建筑装饰工程技术 朱仕虎

50 江苏航空职业

技术学院

江苏省职业教育无人机应用技术

“双师型”名师工作室
无人机应用技术专

业
王彩凤

—8—

江苏省职业教育“双师型”名师工作室
立项建设单位名单（中职）

序号 所属学校 工作室名称 所在专业
领衔人

姓名

1 南京浦口中等专

业学校

江苏省职业教育旅游跨业融

合“双师型”名师工作室 旅游管理 余晓燕

2 南京高等职业技

术学校

江苏省职业教育智能建筑“双
师型”名师工作室

建筑智能化工程技

术
张华军

3 南京财经高等职

业技术学校

江苏省职业教育数字文化“双
师型”名师工作室

计算机网络技术、

动漫设计、数字媒

体艺术设计

薛飞

4 南京卫生学校
江苏省职业教育医学技术“双

师型”名师工作室 医学影像技术 李占峰

5 南京市玄武中等

专业学校

江苏省职业教育美术创意“双
师型”名师工作室 美术绘画 余征

6 无锡机电高等职

业技术学校

江苏省职业教育世赛数控技

术“双师型”名师工作室 数控技术 朱军

7 江苏省陶都中等

专业学校

江苏省职业教育弘陶传习“双
师型”名师工作室 工艺美术 汤泓

8 江苏省江阴中等

专业学校

江苏省职业教育匠心智造数

控技术“双师型”名师工作室
数控技术、机电一

体化
李松

9 江苏省无锡立信

中等专业学校

江苏省职业教育智能制造“双
师型”名师工作室 数控技术 郭茜

10 无锡旅游商贸高

等职业技术学校

江苏省职业教育 AIOT创新
“双师型”名师工作室

物联网应用技术专

业群
徐云晴

11 江苏省徐州医药

高等职业学校

江苏省职业教育药品生产技

术专业群“双师型”名师工作
室

药品生产技术专业

群
王峥业

12
江苏省徐州财经

高等职业技术学

校

江苏省职业教育数智财金“双
师型”名师工作室 金融服务与管理 张勇

13 江苏省邳州中等

专业学校

江苏省职业教育起航智能“双
师型”名师工作室 机电技术应用 刘尧美

14 江苏省铜山中等

专业学校

江苏省职业教育“酒店+” “双
师型”名师工作室 旅游服务与管理 李欧洲

—9—

序号 所属学校 工作室名称 所在专业
领衔人

姓名

15 常州卫生高等职

业技术学校

江苏省职业教育康复治疗“双
师型”名师工作室 康复治疗技术 缪金萍

16 常州刘国钧高等

职业技术学校

江苏省职业教育智能制造“双
师型”名师工作室 智能制造 杨永年

17 江苏省溧阳中等

专业学校

江苏省职业教育电梯工程技

术“双师型”名师工作室
电梯安装与维修保

养专业
王光夏

18 江苏省金坛中等

专业学校

江苏省职业教育先进制造技

术“双师型”名师工作室 应用电子技术 卞勇平

19 江苏省常熟中等

专业学校

江苏省职业教育汽车智造技

术“双师型”名师工作室 数控技术 张恒

20 江苏省太仓中等

专业学校

江苏省职业教育工作本位学

习研究“双师型”名师工作室 机电技术应用 丁亮

21 江苏省苏州丝绸

中等专业学校

江苏省职业教育混合教学模

式创新“双师型”名师工作室 计算机应用 张志凯

22 苏州建设交通高

等职业技术学校

江苏省职业教育智慧建造“双
师型”名师工作室 工程造价 冯均州

23 江苏省吴中中等

专业学校

江苏省职业教育信诚智能财

税“双师型”名师工作室 财经商贸 李建红

24 江苏省通州中等

专业学校

江苏省职业教育新家纺“双师
型”名师工作室 艺术设计与制作 高飞

25 江苏省如皋第一

中等专业学校

江苏省职业教育加工智造“双
师型”名师工作室 加工制造 刘剑

26 江苏省如皋中等

专业学校

江苏省职业教育智能制造“双
师型”名师工作室 机电技术应用 单强

27
江苏省南通卫生

高等职业技术学

校

江苏省职业教育融创护理“双
师型”名师工作室 护理 钱美娟

28 江苏省启东中等

专业学校

江苏省职业教育机电创客

“双师型”名师工作室 机电技术应用 姚亮

29 江苏省连云港中

等专业学校

江苏省职业教育化工装备“双
师型”名师工作室

机电技术应用、化

学工艺
赵莉

30 江苏省赣榆中等

专业学校

江苏省职业教育机电技术应

用“双师型”名师工作室 加工制造 单霞

31 连云港海州中等

专业学校

江苏省职业教育非遗“海州五
大宫调”“双师型”名师工作室 文化艺术 蒋亚娟

—10—

序号 所属学校 工作室名称 所在专业
领衔人

姓名

32 淮安生物工程高

等职业学校

江苏省职业教育耕读兴农“双
师型”名师工作室 园艺技术专业群 徐暄

33 江苏省淮安工业

中等专业学校

江苏省职业教育鸾腾信息技

术“双师型”名师工作室 信息技术类 戴耀中

34 江苏省淮安中等

专业学校

江苏省职业教育计（技）无止

境“双师型”名师工作室 计算机应用 程耀坤

35 盐城机电高等职

业技术学校

江苏省职业教育机电一体化

“双师型”名师工作室 机电一体化 徐守敬

36 江苏省射阳中等

专业学校

江苏省职业教育汽车技术服

务“双师型”名师工作室 汽车运用与维修 陶长虎

37 江苏省东台中等

专业学校

江苏省职业教育立诚会计“双
师型”名师工作室 会计 丁丽华

38 盐城生物工程高

等职业技术学校

江苏省职业教育果蔬生产“双
师型”名师工作室 园艺技术 李长根

39 扬州高等职业技

术学校

江苏省职业教育“博学精技”
智能制造“双师型”名师工作

室

数控技术 张艳艳

40 江苏省江都中等

专业学校

江苏省职业教育 e智计算机
“双师型”名师工作室 计算机网络技术 蒋孝辉

41 邗江中等专业学

校

江苏省职业教育融创财税“双
师型”名师工作室 财经商贸 夏娟

42 镇江高等职业技

术学校

江苏省职业教育数字文创“双
师型”名师工作室

动漫制作技术专业

群
张维

43 江苏省句容中等

专业学校

江苏省职业教育汽车运维“双
师型”名师工作室 汽车运用与维修 朱杨兴

44 江苏省丹阳中等

专业学校

江苏省职业教育眼镜营销“双
师型”名师工作室

眼视光与配镜专业

群
朱益湘

45 泰州机电高等职

业技术学校

江苏省职业教育增材制造“双
师型”名师工作室 装备制造类 刘滟

46 江苏省泰兴中等

专业学校

江苏省职业教育智能数控“双
师型”名师工作室 数控技术应用 丁九峰

47 江苏省靖江中等

专业学校

江苏省职业教育智能制造“双
师型”名师工作室 机电技术应用 夏球

48 江苏省宿迁中等

专业学校

江苏省职业教育艺馨烹饪“双
师型”名师工作室 烹饪 罗义

—11—

序号 所属学校 工作室名称 所在专业
领衔人

姓名

49 江苏省宿豫中等

专业学校

江苏省职业教育工业机器人

技术应用“双师型”名师工作
室

工业机器人技术应

用
杨仓军

50 江苏省宿城中等

专业学校

江苏省职业教育化工技术应

用“双师型”名师工作室 化工 蔡效猛

—12—

附件 2

江苏省职业教育技艺技能传承创新平台
立项建设单位名单（高职）

序

号
所属学校 平台名称 所在专业

领衔人

姓名

1 南京铁道职业技

术学院

江苏省职业教育秦淮灯彩技艺技

能传承创新平台
数字媒体艺术设计 顾业亮

2 常州机电职业技

术学院

江苏省职业教育智能机械加工技

艺技能传承创新平台
数控技术 张永洁

3 南京工业职业技

术大学

江苏省职业教育新能源发电技艺

技能传承创新平台

新能源发电工程技

术
王研艳

4 江苏建筑职业技

术学院

江苏省职业教育水生态低碳修复

技艺技能传承创新平台

水利工程、环境工程

技术、建筑智能化工

程技术、建筑设备工

程技术

刘喜坤

5 南京信息职业技

术学院

江苏省职业教育工业机器人技术

应用技艺技能传承创新平台
工业机器人 王春峰

6 常州工程职业技

术学院

江苏省职业教育常州传统工艺技

艺技能传承创新平台

艺术设计、视觉传达

设计
狄静

7 苏州农业职业技

术学院

江苏省职业教育苏州香山帮传统

建筑营造技艺技能传承创新平台
园林工程技术 张喜平

8 江苏农林职业技

术学院

江苏省职业教育茶叶技艺技能传

承创新平台

茶艺与茶文化、茶叶

生产与加工技术
汤茶琴

9 江苏工程职业技

术学院

江苏省职业教育南通国家级非遗

染织绣技艺技能传承创新平台

现代纺织技术、服装

与工艺
张蕾

10 苏州工艺美术职

业技术学院

江苏省职业教育苏作非遗技艺技

能传承创新平台
工艺美术品设计 赵罡

11 江苏航运职业技

术学院

江苏省职业教育智能焊接技术技

艺技能传承创新平台
焊接技术 赵孔标

12 江苏食品药品职

业技术学院

江苏省职业教育淮扬菜技艺技能

传承创新平台
烹饪工艺与营养 丁玉勇

13 无锡职业技术学

院

江苏省职业教育汽车检测维修技

术技艺技能传承创新平台

汽车检测与维修技

术
李志军

—13—

序

号
所属学校 平台名称 所在专业

领衔人

姓名

14 江苏海事职业技

术学院

江苏省职业教育邮轮美学设计技

艺技能传承创新平台

邮轮内装技术

/艺术设计 王丽莉

15 江苏经贸职业技

术学院

江苏省职业教育金陵非遗传统技

艺技能传承创新平台
艺术设计 王伟

16 常州工业职业技

术学院

江苏省职业教育剪（刻）纸数字化

技艺技能传承创新平台
艺术设计专业群 杨兆群

17 苏州经贸职业技

术学院

江苏省职业教育丝绸传统织造技

艺技能传承创新平台
纺织品检验与贸易 卢福英

18 扬州工业职业技

术学院

江苏省职业教育扬州园林营造技

艺技能传承创新平台

环境艺术设计/园林
工程技术

梁宝富

19 盐城工业职业技

术学院

江苏省职业教育非遗瓷刻技艺技

能传承创新平台
建筑室内设计 陈银付

20 常州纺织服装职

业技术学院

江苏省职业教育地方传统美术类

非遗技艺（常州）传承与创新平台
工艺美术品设计 徐风

21 南京科技职业学

院

江苏省职业教育电气自动化技艺

技能传承创新平台
电气自动化技术 陆峻

22 江苏卫生健康职

业学院

江苏省职业教育中医药技艺技能

传承创新平台
中医学 曾庆琪

23 无锡工艺职业技

术学院

江苏省职业教育紫砂技艺技能传

承创新平台
陶瓷设计与工艺 蒋雍君

24 江苏城乡建设职

业学院

江苏省职业教育传统建筑营造技

艺技能传承创新平台
古建筑工程技术 龚进华

25 苏州健雄职业技

术学院

江苏省职业教育苏作漆艺技艺技

能传承创新平台
艺术设计专业群 李鹏

26 徐州幼儿师范高

等专科学校

江苏省职业教育“沛县封侯虎”（布
老虎）技艺技能传承创新平台

美术教育 张振华

27 扬州市职业大学
江苏省职业教育扬州园林营造技

艺技能传承创新平台

园林技术/风景园林
设计

吴玉林

28 正德职业技术学

院

江苏省职业教育电子装联技艺技

能传承创新平台
电子信息工程技术 顾春燕

29 江苏医药职业学

院

江苏省职业教育“阳光养老”技艺
技能传承创新平台

护理 王亚

30 苏州工业园区服

务外包职业学院

江苏省职业教育吴罗织造技艺技

能传承创新平台
数字媒体艺术设计 朱轩樱

—14—

江苏省职业教育技艺技能传承创新平台
立项建设单位名单（中职）

序

号
所属学校 平台名称 所在专业

领衔人

姓名

1 南京六合中等专业

学校

江苏省职业教育农机维修技艺技

能传承创新平台
农业机械 李华银

2 南京市莫愁中等专

业学校

江苏省职业教育非遗技艺技能传

承创新平台

文物修复与保护

专业群（文物修复

与保护、艺术设

计、动漫设计）

杜伟生

3 南京金陵高等职业

技术学校

江苏省职业教育现代潮流新风尚

美发造型技艺技能传承创新平台
人物形象设计 李秋玲

4 江苏省无锡交通高

等职业技术学校

江苏省职业教育船舶智能焊接技

艺技能传承创新平台

船舶工程技术、智

能焊接技术
吴志亚

5 江苏省锡山中等专

业学校

江苏省职业教育现代制造技艺技

能传承创新平台
电气自动控化 裴静

6 江苏省徐州经贸高

等职业学校

江苏省职业教育国韵汉风艺术设

计技艺技能传承创新平台
视觉传达设计 杨春芳

7 徐州高等师范学校
江苏省职业教育苏北民间传统玩

具技艺技能传承创新平台
小学美术教育 刘强

8 常州旅游商贸高等

职业技术学校

江苏省职业教育常州菜技艺技能

传承创新平台
烹饪 王劲

9 常州市高级职业技

术学校

江苏省职业教育“常州大麻糕”技
艺技能传承创新平台

烹饪 严玉华

10 常州铁道高等职业

技术学校

江苏省职业教育轨道交通装备智

能制造技艺技能传承创新平台
机电一体化技术 刘云清

11 苏州工业园区工业

技术学校

江苏省职业教育电气智能化改造

技艺技能传承创新平台
电气自动化技术 顾德仁

12 苏州旅游与财经高

等职业技术学校

江苏省职业教育工艺美术技艺技

能传承创新平台
艺术设计 秦海锋

13 江苏省海安中等专

业学校

江苏省职业教育智能控制技艺技

能传承创新平台
机电一体化 章勇

14 南通市旅游中等专

业学校

江苏省职业教育非遗南通“八碗
八”制作技艺技能传承创新平台 烹饪 张继华

—15—

序

号
所属学校 平台名称 所在专业

领衔人

姓名

15
江苏省连云港中医

药高等职业技术学

校

江苏省职业教育中药技艺技能传

承创新平台
中药学 殷吉磊

16 江苏省淮阴商业学

校

江苏省职业教育经典淮扬菜技艺

技能传承创新平台
烹饪 罗桂金

17 盐城机电高等职业

技术学校

江苏省职业教育“盐城八大碗”菜
肴技艺技能传承创新平台

中餐烹饪与营养

膳食
季军

18 江苏省建湖中等专

业学校

江苏省职业教育非遗剪纸技艺技

能传承创新平台
工艺美术 唐进文

19 江苏省扬州旅游商

贸学校

江苏省职业教育淮扬菜技艺技能

传承创新平台
烹饪工艺与营养 王爱红

20 泰州市博日电脑技

术学校

江苏省职业教育新媒体直播技艺

技能传承创新平台

数字媒体技术应

用
孙志权

—16—

附件 3

江苏省职业教育“双师型”名师工作室
培育单位名单（高职）

序

号
所属学校 工作室名称 所在专业

领衔人

姓名

1 江苏工程职业

技术学院

江苏省职业教育新型储能材料

“双师型”名师工作室 新能源装备技术 马骏

2 江苏经贸职业

技术学院

江苏省职业教育智创艺术设计

“双师型”名师工作室 广告设计与制作 丁勤

3 江苏建筑职业

技术学院

江苏省职业教育装配化装修“双
师型”名师工作室 建筑装饰工程技术 孙亚峰

4 南京科技职业

学院

江苏省职业教育云计算技术应用

专业“双师型”名师工作室 云计算技术应用 宋楚平

5 江苏财经职业

技术学院

江苏省职业教育智能工商融合

“双师型”名师工作室
会计与金融管理专

业群
符学龙

6 南京旅游职业

学院

江苏省职业教育智慧旅游技术应

用“双师型”名师工作室

旅游管理专业/智
慧旅游技术应用专

业

顾至欣

7 江苏城乡建设

职业学院

江苏省职业教育生态环境材料应

用“双师型”名师工作室 建筑设备工程技术 张少瑜

8 无锡科技职业

学院

江苏省职业教育智能装备制造技

术“双师型”名师工作室
工业机器人技术专

业
颜科红

9 苏州工业园区

职业技术学院

江苏省职业教育网络空间安全

“双师型”名师工作室 计算机网络技术 杨泽明

10 南京机电职业

技术学院

江苏省职业教育立方星制造“双
师型”名师工作室 机械设计与制造 刁爱军

11 江苏旅游职业

学院

江苏省职业教育烹饪工匠“双师
型”名师工作室 烹饪工艺与营养 苏爱国

—17—

12 连云港职业技

术学院

江苏省职业教育纳米新材料“双
师型”名师工作室 应用化工技术 刘顺强

13 江海职业技术

学院

江苏省职业教育现代商务创客

“双师型”名师工作室 电子商务 蒋平

—18—

附件 4

江苏省职业教育技艺技能传承创新平台
培育单位名单（高职）

序

号
所属学校 平台名称 所在专业

领衔人

姓名

1 苏州工业职业

技术学院

江苏省职业教育智能制造装备技

术技艺技能传承创新平台
智能制造装备技术 王勇

2 徐州工业职业

技术学院

江苏省职业教育工程装备智能制

造技艺技能传承创新平台
机械制造及自动化 孟维

3 无锡商业职业

技术学院

江苏省职业教育绿色智能汽车技

艺技能传承创新平台
新能源汽车技术 吴书龙

4 常州信息职业

技术学院

江苏省职业教育工业设备维修与

技改技艺技能传承创新平台
电子信息工程技术 李亮亮

5 南通职业大学
江苏省职业教育非遗彩锦绣技艺

技能传承创新平台
室内艺术设计 周芬

6 江苏农牧科技

职业学院

江苏省职业教育宠物驯导技艺技

能传承创新平台
宠物养护与驯导 陈则东

7 江苏信息职业

技术学院

江苏省职业教育车身件再制造

（汽车钣金）技艺技能传承创新

平台

汽车检测与维修技

术
马祥原

8 南京交通职业

技术学院

江苏省职业教育非遗木作漆作技

艺技能传承创新平台
建筑装饰工程技术 许建平

9 江苏电子信息

职业学院

江苏省职业教育刻瓷技艺技能传

承创新平台
建筑室内设计专业 季云华

10 江苏财经职业

技术学院

江苏省职业教育电力设计与施工

技艺技能传承创新平台
电气自动化技术 刘军

11 苏州卫生职业

技术学院

江苏省职业教育药学专业产教融

合型技艺技能传承创新平台
药学 胡颖

—19—

序

号
所属学校 平台名称 所在专业

领衔人

姓名

12 苏州市职业大

学

江苏省职业教育现代装备制造技

艺技能传承创新平台
机械制造 顾星

13 江苏护理职业

学院

江苏省职业教育老年无牙颌全程

数字化修复技艺技能传承创新平

台

口腔医学技术专业 杜娟

14 江南影视艺术

职业学院

江苏省职业教育惠山泥人“三融
三创”技艺技能传承创新平台 环境艺术设计 赵建高

15 镇江市高等专

科学校

江苏省职业教育孙氏太极拳技能

传承创新平台
公共课程 徐寅

16 江苏商贸职业

学院

江苏省职业教育“锦绣前程”彩锦
绣技艺技能传承创新平台

视觉传达设计 姜幸民

17 南通科技职业

学院

江苏省职业教育生态环境检测技

术技艺技能传承创新平台
环境监测技术 刘琳娟

18 泰州职业技术

学院

江苏省职业教育新能源汽车技艺

技能传承创新平台

汽车制造与试验技

术
戴其华

	根据《江苏省职业教育“双师型”教师团队建设项目管理办法》（苏教师函〔2022〕13号）、《省教育厅办
	附件：1.江苏省职业教育“双师型”名师工作室立项建
	设单位名单（高职、中职）
	2.江苏省职业教育技艺技能传承创新平台立项建
	设单位名单（高职、中职）
	3.江苏省职业教育“双师型”名师工作室培育单位
	名单（高职）
	4.江苏省职业教育技艺技能传承创新平台培育单
	位名单（高职）
	省教育厅
	2022年8月2日
	（此件主动公开）